
  

 

 
 

 
 

 

 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

 
Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

 
 

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 

tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 

tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 

tel.052/351-472, fax: 351-477 

 
KLASA: 023-01/14-01/33 
URBROJ: 2163/1-21/3-14 -29 
Novigrad-Cittanova, 31. srpnja 2014. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 
Stručna služba za poslove 

Skupštine 
Drščevka 3 

PAZIN 52000 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Rješenja o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 
                Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria- dostavlja se 
 
 
 
 
Poštovani, 
 
u privitku vam dostavljamo prijedlog Rješenja o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 
Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
 
 
S poštovanjem 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 
Privitak: 
- Prijedlog Rješenja 
- Obrazloženje 
 



 

 

 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

KLASA: 013-02/14-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/4-12 
Pula, 8. kolovoza 2014. 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r  predsjednika gosp. Valtera Drandića 
      Dršćevka 3,  

52 000 PAZIN 
 

PREDMET:  Prijedlog Rješenja o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 
Muzeja suvremene umjetnosti – Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria 

 
Temeljem članka  43. stavak 2. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97. - 
ispr., 47/99. - ispr. i 35/08.), članka 3. stavak 2. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u 
kulturi ("Narodne novine" br. 96/01.) i članka 65.  Statuta Istarske županije - Regione Istriana 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09 i 04/13), Župan Istarske županije - Regione 
Istriana,  dana 8. kolovoza 2014. godine, donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 

Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 

 

3. Za izvjestitelja po točki 1. ovog Zaključka određuje se Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog 

odjela za kulturu Istarske županije - Regione Istriana. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

 
Župan 

 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

 
 
 
 
Na temelju članka  43. stavak 2. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97. - ispr., 47/99. - ispr. i 
35/08.), članka 3. stavak 2. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi ("Narodne novine" br. 96/01.) i 
članka 43.  Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.), 
Skupština Istarske županije - Regione Istriana,  na sjednici održanoj dana __________donosi 

 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte 

contemporanea dell'Istria 
 

 
1. Mladen Lučić, muzejski savjetnik, imenuje se za vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja suvremene umjetnosti Istre 
- Museo d'arte contemporanea dell'Istria (u daljnjem tekstu: Muzej).  
 
2. Imenovani preuzima dužnost danom stupanja na snagu ovog Rješenja do imenovanja ravnatelja  
    Muzeja po ponovljenom natječaju ali najduže do godinu dana. 
 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Istarske županije." 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,____________________ 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 

SKUPŠTINA 
 
 

 
 
 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Rješenja sadržan je u odredbama članka  43. stavak 2. Zakona o ustanovama 
("Narodne novine" br. 76/93., 29/97. - ispr., 47/99. - ispr. i 35/08.),  članka 3. stavak 2. Zakona o upravljanju javnim 
ustanovama u kulturi ("Narodne novine" br. 96/01.) i članka 43.  Statuta Istarske županije - Regione Istriana 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.). 
 
Člankom 43. stavak 2. Zakona o ustanovama propisano je da će se, do imenovanja ravnatelja ustanove na 
temelju ponovljenog natječaja, imenovati vršitelj dužnosti ravnatelja ustanove ali najduže do godinu dana. 
 
Člankom 2. stavak 3. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi propisano je da ravnatelja ustanova u 
kulturi koje imaju do pet zaposlenika imenuje predstavničko tijelo osnivača na temelju javnog natječaja. 
 
Člankom 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Dosadašnjoj ravnateljici Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria, gđi. Gorki 
Ostojić Cvajner mandat ističe dana 18.kolovoza 2014.godine. 
Stoga je bilo potrebno provesti natječajni postupak za izbor i imenovanje novog/e ravnatelja/ice. 
U tu svrhu Skupština Istarske županije - Regione Istriana imenovala je Natječajno povjerenstvo koje je raspisalo 
javni natječaj i poduzelo sve potrebne radnje u okviru natječajnog postupka. 
 Natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Muzeja je objavljen dana 04. lipnja 2014.g. u dnevnom tisku "Glasu 
Istre", "La voce del popolo",  na web. stranicama Istarske županije - Regione Istriana i u "Narodnim novinama" 
broj 68 od 04. lipnja 2014.godine. Natječaj je bio otvoren 8 dana odnosno zaključno do 12. lipnja 2014. godine. 
Do roka utvrđenog  po Natječaju  zaprimljeno je ukupno 5 (pet) prijava.  
Izjavom  je jedan kandidat odustao od prijave. 
 
Nakon provedenog razgovora sa svim kandidatkinjama koje su udovoljavale formalnim uvjetima natječaja 
Natječajno povjerenstvo je dostavilo Upravnom odjelu za kulturu prijedlog kandidatkinje za ravnateljicu MSUI-a te 
je Upravni odjel, dana 02. srpnja 2014.godine prema kolegiju pročelnika i Županijskoj Skupštini uputilo prijedlog da 
se predložena kandidatkinja imenuje za ravnateljicu. 
Međutim, nakon održanog kolegija pročelnika dana 09. srpnja 2014. godine, te Zaključka župana Klasa: 013-
02/14-01/11, Urbroj:2163/1-01/8 - 14 -5 od 09. srpnja 2014.g. o  prihvaćanju  nacrta i utvrđivanju prijedloga 
Rješenja o imenovanju ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria u 
Puli, sjednica Županijske skupštine nije održana zbog malog broja točaka dnevnog reda. 
Stoga je dana 28. srpnja 2014.godine istekao prekluzivni zakonski rok od 45 dana (od dana isteka roka za 
podnošenje prijava) za obavijest kandidatima o izboru. Prekoračenje navedenog roka utvrđeno je i kao prekršaj 
odredbom članka 77. stavak 1. točka 5. Zakona o ustanovama. 
 
Provedeni natječajni postupak je zbog svega naprijed navedenog bilo potrebno poništiti. 
 
Po poništenju natječajnog postupka za imenovanje ravnatelja MSUI-a, predlaže se imenovanje Mladena Lučića, 
muzejskog savjetnika zaposlenika MSUI-a za vršitelja dužnosti ravnatelja do imenovanja ravnatelja po novom 
natječaju ali najduže do godinu dana. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovoga Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Istarske županije - 
Regione Istriana.  



 

 
 
Ai sensi dell'art. 43 comma 2 della Legge sulle istituzioni ("Gazzetta ufficiale" n. 76/93, 29/97 - corr., 47/99 - corr. e 
35/08), dell'art. 3 comma 2 della Legge sulla gestione delle istituzioni pubbliche nella cultura ("Gazzetta ufficiale" 
n. 96/01) e dell'art. 43 dello  Statuto della  Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09 e 
04/13), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del giorno __________emana il 

 
 
 

PROVVEDIMENTO 
Di nomina del facente funzione direttore del Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte 

contemporanea dell'Istria 
 

 
1. Mladen Lučić, consulente museale, viene nominato facente funzione direttore del Muzej suvremene umjetnosti 
Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria (in seguito: Museo).  
 
2. Il summenzionato assume l'incarico il giorno d'entrata in vigore del presente Provvedimento, fino alla nomina 
del direttore del Museo, a conclusione della ripetizione del concorso, per un periodo massimo di un anno 
. 
 
3. Il presente Provvedimento entra in vigore il giorno della sua emanazione e sarà pubblicato sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana." 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino,____________________ 
 
 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
 

 
 
 
 

Il Presidente 
Valter Drandić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 











Životopis, Mladen Lučić 

(prof.povijesti umjetnosti, muzejski savjetnik) 

 
Rođen je u Zagrebu 16.07.1955, gdje je diplomirao povijest umjetnosti 1983. godine na Filozofskom 

fakultetu Sveučilišta u Zagrebu. Od 1975. radi kao stručni suradnik u Galeriji Studentskog centra, a od 

1978. godine i koncertni program u Klubu Studentskog centra. U Studentskom listu počinje 

objavljivati likovne kritike 1975. godine, a potom za Polet, Start, Danas, Vjesnik i brojne druge novine 

i časopise. Zapošljava se kao kustos u zagrebačkom Muzeju suvremene umjetnosti (ondašnje Galerije 

grada Zagreba) 1983. godine. 1991. godine dragovoljno odlazi u Domovinski rat, te je jedan od 

osnivača Studija ZNG, gdje radi kao ratni snimatelj, producent, montažer i realizator video filmova o 

domovinskom ratu. Posebno se bavi stradanjima hrvatske spomeničke baštine. U Muzeju suvremene 

umjetnosti 1992. godine osniva AV Centar te snima, montira, realizira i arhivira video zapise o 

hrvatskoj i inozemnoj suvremenoj umjetnosti. Autor je više dokumentarnih filmova o temama i 

autorima suvremene hrvatske i svjetske umjetnosti (Ferdinand Kulmer, Jakov Bratanić, David Byrne, 

Chen Zhen, Kartografi, Exat 51 i konstruktivistčka umjetnost u Hrvatskoj, Hrvatska na Biennalu u 

Veneciji 1993...). Za v.d. ravnatelja Javne ustanove Pula film festival imenovan je 03.07.2004, a posao 

ravnatelja obnašao je tijekom 2005. i 2006. godine. U Istri realizira više dokumentarnih filmova o 

istarskoj tradicionalnoj glazbi i kulturnoj baštini (Z armoniku v Roč, Gračišće, Srce Istre, Sv.Marija na 

Škrilinah, Beram…) 
Od 01.04.2007. godine radi kao kustos u zvanju muzejskog savjetnika u Muzeju suvremene 

umjetnosti Istre u Puli, gdje je uz poslove vezane uz osnivanje i funkcioniranje Muzeja priredio  i više 

izložbi: Izbor umjetnina iz fundusa muzeja i zbirki Istre, Tu smo 1 i 2, Kriza, Eugen Feller, Ivan Kožarić, 

Eros Čakić, Moderna postmoderna, Mimmo Paladino, Sandro Chia, Krešimir Farkaš, Ante Kuduz, 
Đorđe Jandrić, Leo Vukelić, Stanko Herceg, Zbirka Faggian…) 
Na prvom međunarodnom likovnom istupu nove hrvatske države 1993. godine na Biennalu u 

Veneciji, pomoćnik je nacionalnog komesara Igora Zidića, te radi na organizaciji i promociji izložbe i 

piše tekstove u katalogu (Milivoj Bijelić, Ivo Deković). 

Harald Szeeman imenuje ga savjetnikom za Hrvatsku sekciju na izložbi Blut & Honig – Zukunft ist am 

Balkan 2003. godine u Beču. Od 2000. godine radi likovni program u Savičenti kao vanjski suradnik 

grupe Šikuti Machine, te je realizirao dvadesetak izložbi suvremenih hrvatskih umjetnika. 

Bio je članom mnogobrojnih ocjenjivačkih sudova i organizacijskih odbora različitih problemskih i 

skupnih izložbi, član Vijeća za novu medijsku kulturu Ministarstva kulture RH od 2000. do 2008., 

Vijeća za likovnu kulturu grada Pule (2005. – 2007.), kao i izvršnog odbora hrvatske sekcije AICA-e 

(Međunarodno udruženje likovnih kritičara). Također je bio član organizacijskog odbora 15. i 16. 

Dana hrvatskog filma, a na 16. Danima hrvatskog filma (Zagreb 14.04. – 20.04.2007.) izbornik je za 

namjenske filmove i glazbene spotove. Na 12. Split Film Festivalu (Split 15.09. – 21. 09.2007.), 

izbornik je za kratkometražni igrani, dokumentani, eksperimentalni i animirani film i video, te autor 

posebnog programa Hrvatski video. 

 

 

 


